

J. K.

Wizyta Prezesa NRA u Prokuratora Peneralnego PRL

Palestra 32/10(370), 86

1988

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

NOTATKI

1.

WIZYTA PREZESA NRA U PROKURATORA GENERALNEGO PRL

W związku z licznymi publikacjami, jakie się ukazują ostatnio na łamach naszej prasy (o których — tych najciekawszych — informujemy stale naszych czytelników w rubryce redakcyjnej „Prasa o adwokaturze”) na temat wytycznych nr 5/87 i 6/87 Prokuratora Generalnego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 15 grudnia 1987 r. w sprawie obowiązków prokuratorów związanych z udziałem obrońców w postępowaniu przygotowawczym — **publikujemy niżej *in extenso* teksty tych wytycznych** w celu lepszego zapoznania z nimi naszych kolegów karników.

Prokurator Generalny PRL Józef Żyta poinformował o wydaniu tych wytycznych, regulujących obowiązki prokuratorów związane z udziałem obrońców w postępowaniu przygotowawczym, Prezesa NRA adw. dra Kazimierza Lojewskiego w czasie spotkania w dniu 8 stycznia 1988 r. Na spotkaniu tym omówiono również stan przestrzegania prawa i walki z przestępczością w 1987 roku, wymieniono poglądy na temat istotnych zagadnień dotyczących samorządu adwokackiego, omówiono także kierunki dalszej współpracy Prokuratury PRL z Naczelną Radą Adwokacką, a przede wszystkim podkreślono potrzebę zapewnienia szerszego i bardziej aktywnego udziału adwokatów w czynnościach śledczych, co powinno doprowadzić do pełnego respektowania praw zarówno osób pokrzywdzonych przestępstwem jak i samych oskarżonych.*

J.K.

* Sprawozdanie ze spotkania Prokuratora Generalnego PRL z Prezesem NRA zamieszczają „Problemy Praworządności” (nr 3 z roku 1988).

WYTYCZNE NR 6/87

Prokuratura Generalna Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 15 grudnia 1987 r. w sprawie obowiązków prokuratorów związanych z udziałem obrońców w postępowaniu przygotowawczym

Osiągnięciu celów postępowania przygotowawczego sprzyja efektywny wpływ stron procesowych, ich pełnomocników i obrońców na przebieg tego postępowania. Instrumentem procesowego zabezpieczenia praw stron są przepisy kodeksu postępowania przygotowawczego.

W odniesieniu do pokrzywdzonego problem ten znalazł szerokie ujęcie w wytycznych Prokuratora Generalnego PRL z dnia 15 października 1985 r. w prawie wzmocnienia ochrony i interesów pokrzywdzonego w